
UCHWAŁA NR 268/2022 
ZARZĄDU POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

w sprawie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Strzelecko-Drezdenecki za 

rok 2021. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 
2020 r., poz. 920), art. 30a ust 4 i 5 w zw. z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U.2021.1762 t.j. z dnia 2021.09.29) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego (tj. Dz.U. 2020 r., poz.1303), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Strzelecko-
Drezdenecki za rok 2021, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Strzelecko-Drezdeneckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Bogusław Kierus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8275B26-A4D9-4A63-97E8-A1C6A28544E1. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8275B26-A4D9-4A63-97E8-A1C6A28544E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 30a ust. 1, ust. 3, ust. 4 i ust. 5 ustawy – Karta Nauczyciela, organ prowadzący 
szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego w terminie: 
1) do 20 stycznia każdego roku przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku 
kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich 
wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego;  
2) do 31 stycznia roku kalendarzowego następującego po roku, dla którego wyliczono kwotę 
różnicy w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalonego proporcjonalnie do okresu 
zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, zapewniając 
osiągnięcie średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, o których 
mowa w art. 30 ust. 3, w danej jednostce samorządu terytorialnego w roku, dla którego wyliczono 
kwotę różnicy;  
3) do 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie, sporządza 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, z 
uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2, o ile wystąpiła;  
4) w terminie 7 dni od sporządzenia sprawozdania, przedkłada sprawozdanie Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu terytorialnego, 
dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom zawodowym zrzeszającym 
nauczycieli. 

Przeprowadzona analiza wykazała, że w roku 2021 osiągnięty został poziom średnich wynagrodzeń 
na wszystkich stopniach awansu zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Strzelecko-Drezdenecki. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8275B26-A4D9-4A63-97E8-A1C6A28544E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



